[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
Новый Сарбай
Муниципального района Кинельский
Самарской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  118    от   28.12.2023  г.

«О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения  Новый
Сарбай муниципального района  Кинельский
  № 85 от 26.12.2021 г. Об  утверждении
муниципальной  программы «Уличное
освещение  сельского поселения
Новый Сарбай муниципального
района Кинельский Самарской области»
 на 2017-2026годы.

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 85  от 26.12.2021 г.  Об утверждении муниципальной программы «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский» на 2017-2026 гг.
 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в  раздела «Муниципальные программы сельских поселений».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского
поселения Новый Сарбай                                                                     А.С. Золотухин.

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
 сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
№   118    от    28.12.2023   г.
Изменения, которые вносятся в постановление администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района № 85 от 26.12.2021 г. Об утверждении муниципальной программы «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2017-2026 гг.

  1. В Паспорте Программы:
  1.1. Позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в редакции:
Муниципальная программа «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2026 гг»
      2.1. Позицию «Источник финансирование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:  Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий 2290,3 тыс.рублей, в том числе:
в 2017 году —  190,0 тыс. рублей ;
в 2018 году —  187,5 тыс. рублей
 в 2019 году –   190,0 тыс. рублей
в 2020 году-      216,0 тыс. рублей
в 2021 году -     216,0 тыс. рублей
в 2022 году-      227,2 тыс. рублей
в 2023 году-      262,6 тыс. рублей
в 2024 году-      325,0 тыс. рублей
в 2025 году-      234,0 тыс. рублей
в 2026 году-      242,0 тыс. рублей
3. В Разделе  3 Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации программы Таблицу № 1  Перечень показателей (индикаторов),
характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                 Таблица № 1
Перечень показателей (индикаторов),
характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы

	№
п/п
	Наименование
цели, задачи,
показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2020
	Оценка
2021

	Плановый период (прогноз)

	2022

	2023

	2024

	2025
	2026

	1.
	Количество отремонтированных светильников уличного освещения сельского поселения  Новый Сарбай

	шт.
	10
	15

15

15

18

18

16

	2.
	поставка
электроэнергии для нужд уличного освещения

	тыс. кВт
	22,6
	21,8

20,8

22,6

19,6

19,6

19,4

4.  В Раздел 4. Перечень мероприятий муниципальной программы таблицу Перечень мероприятий муниципальной программы  изложить внести следующие изменения:

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реали-зации
	         Объем финансирования по годам, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Ожидаемый     результат

	1.
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Новый Сарбай, коммунальные услуги (уличное освещение).
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
	2017-2026 гг.
	166,1
	227,2
	225
	234
	242
	242
	Улучшение  состояние уличного освещения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области;

	2.
	Приобретение светильников и светодиодных ламп
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
	-

45,3

-

-

-

-

-
	Снижение  бюджетных расходов за счет экономии электроэнергии .

	итого
	-
	-
	-
	211,4
	227,2
	262,6
	234
	242
	242
	-

    5. Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в следующей редакции:
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет  2290,3 тыс.рублей, в том числе:

в 2017 году —  190,0 тыс. рублей ;
в 2018 году —  187,5 тыс. рублей
 в 2019 году –   190,0 тыс. рублей
в 2020 году-      216,0 тыс. рублей
в 2021 году -     216,0 тыс. рублей
в 2022 году-      227,2 тыс. рублей
в 2023 году-      262,6 тыс. рублей
в 2024 году-      325,0 тыс. рублей
в 2025 году-      234,0 тыс. рублей
в 2026 году-      242,0 тыс. рублей

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

Новый Сарбай

Муниципального района Кинельский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

118

от

2

8

.12.202

3

г.

«О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения  Новый

Сарбай муниципального района  Кинельский

№

8

5 от

26

.1

2

.20

21

г.

Об  утверждении

муниципальной  программы «Уличное

освещение  сельского поселения

Новый Сарбай муниципального

района Кинельский Самарской области»

на 2017

-

202

6

годы.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Новый Сарбай муниципального района Кинельский, админис

трация сельского поселения Новый

Сарбай муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести прилагаемые изменения в постановление администрации  сельского поселения Новый

Сарбай муниципального района Кинельский №

8

5  от

26

.1

2

.20

21

г.  Об утверждении

муниципальной программы «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский» на 2017

-

202

6

гг.

2.Опубликовать настоящее постановление

в газете «Вестник Нового Сарбая»

и на официальном

сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в  раздела «Муниципальные программы

сельских поселений».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского

поселения Новый Сарбай                                                                     А.С. Золотухин.